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Bobarometern om ”Säkerhet och fritidshus”:  

Vanligt med larm på landet 
 
Mer än var tredje har larm installerat i sitt fritidshus och hälften har 
grannsamverkan i fritidshusområdet. Det visar Svensk Fastighetsförmedlings 
senaste Bobarometer.  
 
Svensk Fastighetsförmedling har frågat 3 084 svenskar om attityderna till säkerhet och 
larm på sitt fritidshus. Bland de som har fritidshus svarar 35 procent att man har larm 
installerat. Bland de som inte äger ett fritidshus svarar drygt 44 procent att man skulle 
installera ett larm om man köpte ett fritidshus. 49 procent av alla som har tillgång till ett 
fritidshus svarar att de har grannsamverkan. 
 
Statistik från Brottsförebyggande rådet (Brå) visar att säkerhetsåtgärderna verkar ha 
gett resultat. Antalet fritidshusinbrott har halverats på tio år. År 2000 rapporterades 13 
327 inbrottsstölder i fritidshus till polisen, under 2009 var siffran nere på 7 005 
inbrottsstölder. 
 
– Det blir vanligare och vanligare att man har larm även i sitt fritidshus, det är 
glädjande. Även om man normalt sett inte har så mycket värdesaker i sitt fritidshus så 
är det ett utsatt mål eftersom det ofta ligger ensligt. Inbrott är en högst otrevlig 
överraskning därför väljer många att ha larm även i fritidshuset och inte minst att ha 
någon form av grannsamverkan. Enligt siffrorna från Brå verkar det ha gett positivt 
resultat, säger Bessie Wedholm, presschef på Svensk Fastighetsförmedling. 
 
Svar från undersökningen: Har du larm på ditt fritidshus? 
Ja: 35,2% 
Nej: 64,8% 
 
Skulle du ha larm på ditt fritidshus? (Frågan ställd till de som inte har ett fritidshus) 
Ja: 44,4% 
Nej: 55,6% 
 
Har ni grannsamverkan i fritidshusområdet? (Frågan ställd till de som äger eller har tillgång till 
ett fritidshus) 
Ja: 49% 
Nej: 51% 
 
 
För ytterligare information och kommentarer, vänligen kontakta: 
Bessie Wedholm, presschef, Svensk Fastighetsförmedling, tfn: 08-505 358 28,  
bessie.wedholm@svenskfast.se. 
 
 
 
Om Bobarometern 
Bobarometern är en undersökning från Svensk Fastighetsförmedling som regelbundet mäter 
svenskarnas attityder i olika boendefrågor. I den senaste undersökningen medverkade 3 084 
respondenter från hela Sverige. Fältperioden var den 10 mars till 23 mars 2010. 
 
Om Svensk Fastighetsförmedling 
Svensk Fastighetsförmedling är en av de ledande fastighetsmäklarkedjorna i Sverige och ingår i bank- 
och finanskoncernen DnB NOR. Kedjan har idag över 1 000 medarbetare fördelade på cirka 220 
bobutiker runt om i Sverige. Bobutikerna drivs av våra 160 franchisetagare. Under 2009 förmedlade 
Svensk Fastighetsförmedling drygt 29 000 villor, fritidshus och bostadsrätter samt kommersiella 
fastigheter, rörelser och lantbruk till ett förmedlingsvärde av drygt 42 miljarder kronor. Läs mer på 
www.svenskfast.se. 


